АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПЕСЕЛКА КОЧЕНЕВО
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.05.2014   № 208

О подготовке к пожароопасному периоду на территории р.п. Коченево в 2014 году

Во исполнение постановления Врио Губернатора Новосибирской области от 18.04.2014 № 69  «Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Новосибирской области в 2014 году»,  решения Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ Правительства Новосибирской области от 18.03.2014 № 16 «Об организации работы по предупреждению пожаров и последствий от них на территории Новосибирской области», постановления Администрации Коченевского района от 21.04.2014 № 860 «О наступлении пожароопасного сезона, мерах по предупреждению природных (лесных, ландшафтных, торфяных) пожаров и борьбе с ними  на территории Коченевского района  в 2014 году», в целях предотвращения природных (лесных, ландшафтных, торфяных) пожаров и борьбы с ними на территории рабочего поселка  Коченево в 2014 году:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить пожароопасный период на территории р.п. Коченево с 19 апреля по 31 октября 2014 года (особый пожароопасный период с 30 апреля по 31 мая 2014 года).
2. Осуществлять систематический контроль за соблюдением противопожарных правил, проведения отжигов травы и стерни на прилегающих к землям ландшафтных и торфяных территорий;
3. Провести комплекс противопожарных мероприятий на заброшенных участках поселения (скашивание, выкорчёвывание сухой растительности и сорняков);
4. Провести разъяснительную работу с населением муниципального образования о недопущении разведения огня в ландшафтных массивах;
5. Оборудовать беспрепятственные подъезды к естественным (искусственным) водным объектам, находящимся в поселке, для обеспечения забора воды пожарной машиной, а также другой специальной техники к зданиям и сооружениям социального и производственного назначении;
6. Обеспечить противопожарное водоснабжение в поселке, провести очистку и заполнение резервных источников (резервуаров) воды, решить вопрос об использовании в подвозе воды ассенизаторских машин ЖКХ;
7.  Привести в исправное состояние имеющиеся пожарные автомобили и прицепы, противопожарное имущество, организовать работу добровольной пожарной охраны.
8.   Откорректировать порядок оповещения населения о пожарах, принятие мер по локализации пожаров, защите и спасению, людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы;
9.  Данное постановление обнародовать через периодическое печатное издание «Бюллетень органов местного самоуправления рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области», на официальном сайте администрации рабочего поселка Коченево и в газету «Коченевские вести»;
10.   Контроль за исполнение  постановления возложить на заместителя главы р.п. Коченево Белоусова В.А.

Глава р.п. Коченево                                                     С.М. Чубаров